
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 1 May, 2025, 18:15

Krb - krbová vložka smrdí, zapáchá - špatné hoření - z mailu
Vložil Pavel Dostál - 22/11/2008 18:04
_____________________________________

> Dobrý den, na jedné internetové stránce jsem našel Vaši adresu, kde
> mimo jiné nabízíte i radu ke stavbě interiérového krbu.
>  Já jsem si takovýto krb postavil a právě jej testuji.  Mam ale
> jeden problém. Mám dojem, že mi málo táhne komín, jelikož když
> otevřu dvířka tak se mi vrací kouř do místnosti a když topím celý
> den tak v domě je cítit jakoby to byl jeden velký uzák,  není to
> moc, ale je tam  cítit dehtem, hlavně když vejdu do domu z venku. 
> Mám průměr komínu  200 mm a je nový zn. Schiedel. Vložka je litinová
> 14 KW.   Dřevo mám vesměs, buk, dub olše, ale je to letos nakácené a
> surové dřevo.    Byl bych rád, jestli by jste mi mohli poradit, co
> může být špatně udělané, nebo v čem by mohl být problém.   Předen Děkuji s přeji pěkný den.

Dobrý den,

je několik věcí čím by to mohlo být:

špatný tah:
1)malá výška komína, nebo špatný tah komína. Často se to zlepší lepším počasím, již ohřátým komínek,
resp. po rozhoření.
Výšku komína a tah to by mohl spočítat odborník.
2)špatné počasí venku, často při dešti, mlze atd, zvlášť  na podzim či v zimě. Způsobuje to špatný tlak
venkovního ovzduší, vítr atd.
3)dřevo by mělo být vyschlé přes rok a uskladněno alespoň v přístřešku. Pokud je dřevo mokré, tak hoří
velmi špatně
4)při zatápění nutno otevřít komínovou klapku a přívod vzduchu na maximum. Podpalovat nejdříve
třísky. Podívat se jestli externí přívod vzduchu je v pořádku. 
5)pokud vzduch odchází do krbové vložky pro hoření, je potřeba také vyrovnat tlak v místnosti, kde se
vzduch bere, např. pootevřením dveří do chodby či ven. Jinak se kouř dokonce může vracet a to je i
velmi nebezpečné.
6)zkontrolovat nasazení a utěsnění kouřovodů v obestavbě.
7)vložka bude pravděpodobně v pořádku
8)  není komín využíván současně i pro jiné topení?
9)pokud je starý, mohlo by pomoci vymetení, zvláště pokud se tam topilo špatným palivem - stačí rok
topení.
10)zkuste se podívat jestli nemáte nějaké mřížky na obestavbě, které při vysoké teplotě smrdí.

zápach:
-když zatopíte  v krbu, nad krbem zvláště na začátku je prašné prostředí, prach se vypaluje a smrdí.
Také se může vypalovat barva, kterou je krbová vložka natřená, nebo roury.
-smrdět mohou i nevhodné materiály, které jste použil, které nejsou vhodné pro nástavbu a obestavbu
zvláště pak, pokud nemáte proveden pořádný přívod studeného a odvod horkého vzduchu, malé
odstupy obestavby od krbové vložky, kde dochází k malému proudění a tím i ochlazování
-pokud se do místnosti načoudí při otevírání dvířek, tak to na první pohled, když je uvnitř někdo nemusí
až tak cítit, nejhorší je to právě když přijde někdo z venku. Podobné jak u kuřáků.

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 1 May, 2025, 18:15

Někdy pociťuji podobné problémy jak Vy, zvláště při dlouhém netopení a při dešti.

Pro další informace jsem Vám k dispozici.

S pozdravem

        Pavel Dostál

============================================================================

Utěsnění dveří krbových kamen těsnící šňůrou
Vložil Josef Vávra - 10/02/2012 13:30
_____________________________________

Dobrý den. Potřeboval bych radu.Vypadlo mi těsnění ze dveří krb.kamen a nechce tam držet.Zksil jsem
ho dle rad namočit, to šlo lépe natemovat, ale stejně za týden vypadlo. Dá se něčím přilepit.Nebo prosím
o jinou radu. Děkuji

============================================================================

Re: Utěsnění dveří krbových kamen těsnící šňůrou
Vložil Pavel Dostál - 10/02/2012 13:39
_____________________________________

Dobrý den, můžete zkusit lepidlo Promat v tubě. Např. zde
http://www.krby-kama.cz/1742-tesnici-provazce-lepidla-na-provazce/19085-lepidlo-promat-k-84/?ui=_eA
1K8cB1tT6748_&run=0

============================================================================

 2 / 2


